






Fiche Název Fiche
F1 Žijme v lepším prostředí

III.2.1.1 Obnova a rozvoj vesnic
F2 Aktivní život pod horami 

III.2.1.2 Občanské vybavení a služby
F3 Obnovujeme památky venkova

III.2.2 Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova
F4 Zemědělci, máte šanci!

I.1.1.1 Modernizace zemědělských podniků

MASP je pracovní a iniciativní skupina, založena k vytvoření pilotní integrované strate-
gie na ochranu a rozvoj nejvýznamnějších hodnot území MASP:

|   venkovské prostředí,
|   kulturní a přírodní dědictví,
|   zdravé a udržitelné životní prostředí,
|   posílení ekonomické prosperity daného území,
|   zkvalitnění života v regionu,
|   rozvoj cestovního ruchu,
|   estetika kraje, atd.

MASP byla založena 30.6.2006 v souladu s ustanovením zákona č.83/1990 Sb. O sdru-
žování občanů.

V roce 2007 byl zpracován Strategický plán Leader 2007 – 2013, který prošel v roce 2010 
a 2011 aktualizací. Strategický plán Leader 2007 – 2013 je základním strategickým a kon-
cepčním dokumentem zpracovaný na středně dlouhé období. Výsledem bylo sestavení 
9 Fichí – oblastí podpory, v rámci kterých mohou žadatelé předkládat své projektové 
záměry.

Strategický plán Leader 2007 – 2013 MAS Podhostýnska, o. s.

„Společnou cestou k budoucnosti podhostýnského regionu“



F5 Nebojíme se podnikat! 
 III.1.2 Podpora a zakládání podniků a jejich rozvoje 
F6 Tato fiche je zmražena 
F7 Zveme vás do hor 
 III.1.3.2  Podpora cestovního ruchu 
F8 Jdeme na to od lesa 
 II.2.4.2 Neproduktivní investice v lesích 
F9 Chceme něco do lesa 
 I.1.2.1 Lesnická technika 

31% 

39% 

30% 



54 členů









Hodnocení MAS ČR 2012

Od roku 2010 je tradicí celorepublikové hodnocení MAS. Také léto roku 2012 probí-
halo v duchu příprav na 3. ročník celorepublikového hodnocení MAS České republiky.

Stejně jako v roce 2011, tak i letošní hodnocení probíhalo na půdě Ministerstva země-
dělství před hodnotitelskou komisí formou veřejné prezentace a doložením podkladů 
v písemné či elektronické formě. Komise složená ze zástupců Ministerstva zeměděl-
ství a Státního zemědělského intervenčního fondu hodnotila celkem 112 MAS. Každá 
podpořená MAS musela vyplnit dotazník obsahující 85 otázek rozdělených do sedmi 
sekcí (strategické dokumenty, personální zajištění, administraci výzev a výběr projektů 
v rámci Strategického plánu Leader, integraci a rozvoj, monitoring a evaluaci, propagaci 
a nadstavbu aktivit). Obsah a pravdivost dotazníku pak museli manažeři MAS obhájit 
během časového limitu (30 minut) metodou prezentace, doložením tištěných nebo 
e-dokumentů a samozřejmě závěrečnou diskuzí před hodnotitelskou komisí v Praze na 
Ministerstvu zemědělství.

Výsledky hodnocení byly zveřejněny na konci měsíce září. Jako nejlépe hodnocenou 
MAS se tentokrát stala MAS - Partnerství Moštěnka se 142 body.

MAS Podhostýnska, o. s. se svými 128 body skončila v kategorii B.

Stejně jako v loňském roce byly MAS rozděleny do 4 skupin, podle počtu získaných 
bodů.

9



název MAS doplňující komentář

A 150 - 130
nejlépe fungující MAS 

- příklady dobré praxe
vysoce transparentní a důvěryhodné, aktivní a aktivizující území

B 129 - 105 dobře fungující MAS

je u nich prokazatelná nadstavba metody LEADER (tj. umí nejen 

rozdělovat peníze, ale mají jasnou strategii a distribuce fi nančních 

prostředků přes ně má přidanou hodnotu oproti centralizovanému 

rozdělování)

C 104 - 80 průměrné MAS splňují formální požadavky pro existenci a čerpání, efekt je téměř 

stejný, jako kdyby fi nance byly přerozdělovány centrálně

D 79 - 0 
MAS, které by svůj pří-

stup měly přehodnotit

jsou na hranici toho, co se od nich očekává, splňují pouze formální 

pravidla






















